[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  от 29.01. 2014 г.                                                                    № 231

Об организации и проведении

публичных слушаний по проекту решения

«Об утверждении схемы водоснабжения и

водоотведения муниципального образования

Понизовского сельского поселения Руднянского

района Смоленской области»

        В соответствии со статьей 28 Федерального закона №131 от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Устава Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, решения Совета Депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  № 6 от 07.10.2005года «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний в Понизовском сельском поселении Руднянского района Смоленской области», Совет депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Организовать и провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Понизовского сельского поселения  Руднянского района Смоленской области».

2. Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» провести в форме собрания.

3. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области ««Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 25 февраля 2014 года.

   Место проведения публичных слушаний – Смоленская область, Руднянский район, с. Понизовье ул. им. Чибисова К.Н., д. 1 (здание администрации Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области).

   Время проведения публичных слушаний   14-00  час. по местному времени.

4. Установить способ доведения до населения информации о содержании проекта решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Понизовского сельского поселение Руднянского района Смоленской области»:

- официальном сайте муниципального   образования   Руднянский   район Смоленской области www. rudnya.оrq

5. Создать и утвердить организационный комитет для подготовки и проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»  (Приложение №1).

6. Утвердить Порядок учета предложений и участия граждан Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области в обсуждении проекту решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» (Приложение №2).

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Руднянский голос».

Глава муниципального образования

Понизовское сельское поселение

Руднянского района Смоленской области                                А.М. Бикашова
                                                                                       Приложение № 1

                                                                                       к решению № 231
от 29.01.2014

Организационный комитет для подготовки и проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»

Председатель – Бикашова Анна Михайловна (Глава муниципального образования Понизовского сельского  поселения Руднянского района Смоленской области);

Члены организационного комитета:

Захаренкова Антонина Викторовна – Ведущий специалист Администрации Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области;

Брагина Татьяна Владимировна – старший менеджер Администрации Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области;

Барнев Николай Михайлович -  депутат Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области;

Войтова Галина Варфоломеевна - депутат Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области;

Титова Татьяна Васильевна - депутат Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области;

Матвеенкова Наталья Владимировна – депутат Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области;

Пиманченков Олег Иванович – депутат Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области;

Пушкарев Виктор Петрович – депутат Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области;

Голубева Дина Павловна – депутат Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области;

Полякова Ольга Александровна – депутат Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области;

                                                                                 Приложение № 2

                                                                                       к решению № 231
от 29.01.2014

Порядок

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»

1. Общие положения.

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области и устанавливает участие граждан Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области в обсуждении и учете предложений по проекту решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области».

1.2. Настоящий Порядок имеет целью обеспечение реализации населением Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области права на местное самоуправление.

2. Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области».

2.1. Инициаторами предложений по проекту решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» могут быть все заинтересованные жители Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области постоянно проживающие на его территории,  предприятия, учреждения, организации, общественные объединения, расположенные на территории Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, а также инициативные группы граждан.

2.2. Предложения вносятся в организационный комитет в письменном виде с указанием названия коллектива или фамилии, имени, отчества, адреса гражданина в течении 30 дней со дня опубликования  проекта решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на официальном сайте муниципального   образования   Руднянский   район Смоленской области www.rudnva.оrq  с указанием статьи, в которую вносятся поправки, либо новой редакции указанной статьи, а также дополнительные сведения по проекту решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области».

Прием предложений по проекту решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» осуществлять организационному комитету по подготовке и проведению публичных слушаний по рабочим дням с 9.00 до 17.00 (перерыв с 13.00 до 14.00), по адресу: Смоленская область, Руднянский район, с. Понизовье ул. им. Чибисова К.Н. д. 1  (тел. 5-64-68).

2.3. Предложения о дополнениях и изменениях в проект решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» должны соответствовать требованиям федерального и областного законодательства и отвечать следующим требованиям:

2.3.1. Обеспечивать однозначное толкование положений по вышеуказанному  проекту;

2.3.2. Не допускать противоречий, либо несогласованности с иными положениями по вышеуказанному  проекту.

2.4. Поступившие в организационный комитет письменные предложения о дополнениях и изменениях в проект предварительно изучаются и рассматриваются организационным комитетом.

2.5. Предложения, внесенные с нарушением порядка, формы и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению организационного комитета группы могут быть оставлены без рассмотрения.

   Предложения о дополнениях и изменениях проекта решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области», признанные соответствующими требованиям, предъявляемым настоящим Порядком, подлежат дальнейшему изучению, анализу, обобщению организационным комитетом и учету. Эти предложения доводятся до сведения участников публичных слушаний в день проведения публичных слушаний.

   Предложения, не относящиеся к вышеуказанному   проекту направляются в соответствующие органы, либо должностным лицам местного самоуправления для рассмотрения их в порядке, установленном законодательством.

3. Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области».

3.1. Проект решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» вместе с обобщенными предложениями обсуждаются на публичных слушаниях.

3.2. Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» проводятся в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Понизовского сельского поселении Руднянского района Смоленской области от 18.09.2005г. №5.

4. Порядок учета предложений по  проекту решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области».

4.1. По итогам проведения публичных слушаний, изучения, анализа и обобщения внесенных предложений о дополнениях и изменениях в  проект решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»  организационный комитет составляет мотивированное заключение.

4.2. Заключение должно содержать следующие данные:

4.2.1. Общее количество поступивших предложений о дополнениях и изменениях в проект решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»;

4.2.2. Количество поступивших предложений о дополнениях и изменениях в проект решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области», оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

4.2.3. Предложения о дополнениях и изменениях в  проект решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области», рекомендуемые организационным комитетом к отклонению;

4.2.4. Предложения о дополнениях и изменениях в  проект решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» рекомендуемые организационным комитетом для внесения в тексты вышеуказанных проектов.

4.3. Организационный комитет представляет Председателю Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области заключение с приложением всех поступивших предложений по проекту решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области».

4.4. Совет депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области после представления ему проекта и обязательных приложений  (копии предложений и замечаний заинтересованных лиц и граждан, поступивших в письменном виде в организационный комитет в период проведения публичных слушаний; копии публикаций в средствах массовой информации всех документов) принимает решение об утверждении проекта решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»  либо об отклонении проекта и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления.

 4.5. Протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний  по проекту решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» подлежат опубликованию.

5. Предложения по проекту решения Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области «Об утверждении схемы водоснабжения и водоотведения муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» следует:

- направлять в Администрацию Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области по адресу: Смоленская область, Руднянский район, с. Понизовье, ул. им. Чибисова К.Н. д. 1.